
皆さん、こんにちは(^^♪毎日暑い日が続いていますね。
皆さん、いかがお過ごしですか？
本館デイサービスでは、6月に工作作りとおやつ作りをしました。
手作り工作は、ステンシル作りを好きな絵を選んで頂き、作られました。
手作りおやつ作りは、6月中は、パフェ作りをしました。
皆さん、包丁を使うのが上手で、生クリームなど器用に混ぜて作られ
ています。出来上がった時は、皆さん「美味しい」と喜ばれてました。
7月のおやつ作りは何を作るか、これから楽しみですね☺

平成29年度の運営懇談会を開催いたしました。私たちの事業報告を

し、ご入居者、ご家族の皆さまから、たくさんのご質問やご意見などを

頂戴し、私たちにとって、とても有意義な運営懇談会となりました。皆さ

まから頂戴したお言葉のひとつひとつを大切に、HAPPY（ハッピー）な

体験の提供に努めてまいりたいと存じます。

　田植えも終わり、苗の間を縫うように風が水面を撫で波紋ができる様子
は、梅雨であることを忘れさせてくれる風景です。ご入居者の皆様も庭先や
リビング、居室窓からの景色に四季の移り変わりを視覚や聴覚、臭覚、触
覚、味覚の５感のいずれかで感じて頂ける環境にエルム撫川はございま
す。自然あり、住宅あり、線路あり、主要道路あり。近隣の方やボランティア
などの立ち寄りも多く活気があります。このように恵まれた周辺環境の良さ
を大切にご入居者の生活に活かしてまいります。先ずは今月の夏祭りで
す。ご家族の皆様、子供会や町内会の皆様お待ちしております。

　　　　　　　　　　　　　　６月２５日（日）
「介護付有料老人ホームの運営懇談会」を開催いたしました。
目的は事業者がご入居者及びご家族に対して、運営状況の報告や具体的
な取り組みを説明させていただく機会となっております。合わせてご利用い
ただきます皆様からのご意見やご要望などお聞かせいただく場でもありま
す。今回は「メンタルヘルス」についてご家族から、ご入居者をはじめ職員へ
配慮の意見を頂きました。会社全体で取り組む大切な課題と受け止めてお
ります。心より感謝申し上げます。

「ボランティア募集中」
ご興味のある方エルム撫川事務所までご連絡ください。

か

り

ん

デ

イ

「エルム撫川夏祭り」７月８日（土）

１７：３０頃から、かりん棟中庭にて開催

いろんな模擬店が勢ぞろい

地域の皆様も遊びに来てください。
出店：焼きそば・フランクフルト・焼き鳥・ｱｲｽ・くじ引き・ヨーヨーつり

定杭子ども会「ロック・ソーラン」

「エルム撫川ふれあい公開教室」

夏休み子供ねんど教室８月２４日（木）

１０：００～参加費：１，０００円（材料費込）

本

館

デ

イ


